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Der Blockunterricht für den Ausbildungsberuf 
FACHKRAFT FÜR LAGERLOGISTIK 
ist für das Schuljahr 2025/26 wie folgt 
organisiert:  
 
 
 
Bitte beachte 
Bitte beachten Sie den Tausch der Ausbildungsjahre im 9. und 10. Block          Hamburg, Jan. 2025 

 

Mit freundlichen Grüßen 

Schulleitung 

 
Aus organisatorischen Gründen können Änderungen erfolgen. Diese finden Sie auf: www.bs27-hamburg.de 

 
 

Block Datum Tage Jahr Klassen 

1 08.09.2025 – 26.09.2025 15 3. Falog 31, 32, 33, 34 
 

2 29.09.2025 – 17.10.2025 
(03.10.2025 Tag der Deutschen Einheit) 

14 2. Falog 41, 42, 43, 44 
 

3 03.11.2025 – 21.11.2025 15 1. Falog 51, 52, 53, 54 
 

4 24.11.2025 – 12.12.2025 15 3. Falog 31, 32, 33, 34 
 

5 05.01.2026 – 23.01.2026 15 2. Falog 41, 42, 43, 44 
 

6 26.01.2026 – 13.02.2026 
(Halbjahreswechsel 30.01.2026) 

14 1. Falog 51, 52, 53, 54 
 

7 16.02.2026 – 20.03.2026 
(Ferien 02.03.2026 – 13.03.2026) 

15 3. Falog 31, 32, 33, 34 
 

8 23.03.2026 – 10.04.2026 
(03.04.2026 Karfreitag und                    
06.04.2026 Ostermontag) 

13 2. Falog 41, 42, 43, 44 
 

9 13.04.2026 – 30.04.2026 
(01.05.26 Tag der Arbeit) 

14 3. Falog 31, 32, 33,34 
 

10 04.05.2026 – 29.05.2026 
(11.05.2026 – 15.05.2026 Ferien 

Pfingstmontag 25.05.2026) 

14 1. Falog 51, 52, 53, 54 
  

11 01.06.2026 – 19.06.2026 15 2. Falog 41, 42, 43, 44 
 

12 22.06.2026 – Mittwoch 08.07.2026 13 1. Falog 51, 52, 53, 54 
  

http://www.bs27-hamburg.de/


 

Aus organisatorischen Gründen können Änderungen erfolgen. Diese finden Sie auf: www.bs27-hamburg.de 
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Berufliche Schule gewerbliche Logistik und Sicherheit  |  Wendenstraße 268  |  20537 Hamburg  Berufliche Schule  

gewerbliche Logistik  

und Sicherheit  

Wendenstraße 268 

20537 Hamburg 

 

Telefon: 040 428 824-0 

Telefax: 040 428 824-330 

bs27@hibb.hamburg.de 

www.bs27-hamburg.de 

Leitzahl 177/5907 

 
 
Der Blockunterricht für den Ausbildungsberuf 
FACHKRAFT FÜR HAFENLOGISTIK 
ist für das Schuljahr 2025/26 wie folgt 
organisiert: 

 Bitte beachten Sie den Tausch der Ausbildungsjahre im 9. und 10. Block             Hamburg, Jan. 2025 

Block Datum Tage Jahr Klassen 

1 08.09.2025 – 26.09.2025 15 3. FHL 31, 32 
 

2 29.09.2025 – 17.10.2025 
(03.10.2025 Tag der Deutschen Einheit) 

14 2. FHL 41, 42 
 

3 03.11.2025 – 21.11.2025 15 1. FHL 51, 52 
 

4 24.11.2025 – 12.12.2025 15 3. FHL 31, 32 
 

5 05.01.2026 – 23.01.2026 15 2. FHL 41, 42 
 

6 26.01.2026 – 13.02.2026 
(Halbjahreswechsel 30.01.2026) 

14 1. FHL 51, 52 
 

7 16.02.2026 – 20.03.2026 
(Ferien 02.03.2026 – 13.03.2026) 

15 3. FHL 31, 32 
 

8 23.03.2026 – 10.04.2026 
(03.04.2026 Karfreitag und                    
06.04.2026 Ostermontag) 

13 2. FHL 41, 42 
 

9 13.04.2026 – 30.04.2026 
(01.05.26 Tag der Arbeit) 

14 3. FHL 31, 32 
 

10 04.05.2026 – 29.05.2026 
(11.05.2026 – 15.05.2026 Ferien 

Pfingstmontag 25.05.2026) 

14 1. FHL 51, 52 
 

11 01.06.2026 – 19.06.2026 15 2. FHL 41, 42 
 

12 22.06.2026– Mittwoch 08.07.2026 13 1. FHL 51, 52 
 

Mit freundlichen Grüßen 

Schulleitung 

 
 

http://www.bs27-hamburg.de/


 

Aus organisatorischen Gründen können Änderungen erfolgen. Diese finden Sie auf: www.bs27-hamburg.de 
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Der Blockunterricht für die Ausbildungsberufe 
FACHKRAFT FÜR SCHUTZ UND SICHERHEIT und  
SERVICEKRAFT FÜR SCHUTZ UND SICHERHEIT 
ist für das Schuljahr 2025/2026 wie folgt organisiert: 
 

Bitte beachten Sie den Tausch der Ausbildungsjahre im 9. und 10. Block             Hamburg, Jan. 2025 

Block Datum Tage Jahr Klassen 

1 08.09.2025 – 26.09.2025 15 3. FASUS 31, 32, 33 
 

2 29.09.2025 – 17.10.2025 
(03.10.2025 Tag der Deutschen Einheit) 

14 2. FASUS 41, 42, 43 

3 03.11.2025 – 21.11.2025 
 

15 1. FASUS 51, 52, 53 
 

4 24.11.2025 – 12.12.2025 15 3. FASUS 31,32,33 
 

5 05.01.2026 – 23.01.2026 15 2. FASUS 41, 42, 43 
 

6 26.01.2026 – 13.02.2026 
(Halbjahreswechsel 30.01.2026) 

14 1. FASUS 51, 52, 53 
 

7 16.02.2026 – 20.03.2026 
(Ferien 02.03.2026 – 13.03.2026) 

15 3. FASUS 31, 32, 33 
 

8 23.03.2026 – 10.04.2026 
(03.04.2026 Karfreitag und                    
06.04.2026 Ostermontag) 

13 2. FASUS 41, 42, 43 

9 13.04.2026 – 30.04.2026 
(01.05.26 Tag der Arbeit) 

14 3. FASUS 31,32,33 

10 04.05.2026 – 29.05.2026 
(11.05.2026 – 15.05.2026 Ferien 

Pfingstmontag 25.05.2026) 

14 1. FASUS 51, 52, 53 
 

11 01.06.2026 – 19.06.2026 
 

15 2. FASUS 41, 42, 43 

12 22.06.2026 – Mittwoch 08.07.2026 13 1. FASUS 51, 52, 53 
 

 

Mit freundlichen Grüßen 

Schulleitung 

 

 
 

http://www.bs27-hamburg.de/


 

Aus organisatorischen Gründen können Änderungen erfolgen. Diese finden Sie auf: www.bs27-hamburg.de 
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Der Blockunterricht für den Ausbildungsberuf 
HAFENSCHIFFER/ HAFENSCHIFFERIN 
ist für das Schuljahr 2025/2026 wie folgt 
organisiert: 
 

Bitte beachten Sie den Tausch der Ausbildungsjahre im 9. und 10. Block              Hamburg, Juni 2025 

Block Datum Tage Jahr Klasse 

1 08.09.2025 – 26.09.2025 15 3. SCHI 31, 32 
 

2 29.09.2025 – 17.10.2025 
(03.10.2025 Tag der Deutschen Einheit) 

14 2. SCHI 41, 42 

3 03.11.2025 – 21.11.2025 
 

15 1. SCHI 51, 52 
 

4 24.11.2025 – 12.12.2025 15 
 

3.  
 

SCHI 31, 32 
 

5 05.01.2026 – 23.01.2026 15 2. SCHI 41, 42 

6 26.01.2026 – 13.02.2026 
(Halbjahreswechsel 30.01.2026) 

14 1. SCHI 51, 52 
 

7 16.02.2026 – 20.03.2026 
(Ferien 02.03.2026 – 13.03.2026) 

15 
 

3. 
 

SCHI 31, 32 

8 23.03.2026 – 10.04.2026 
(03.04.2026 Karfreitag und                    
06.04.2026 Ostermontag) 

13 2. SCHI 41, 42 

9 13.04.2026 – 30.04.2026 
(01.05.26 Tag der Arbeit) 

14 3. SCHI 31, 32 

10 04.05.2026 – 29.05.2026 
(11.05.2026 – 15.05.2026 Ferien 

Pfingstmontag 25.05.2026) 

14 1. SCHI 51, 52 
 

 
 

11 01.06.2026 – 19.06.2026 
 

15 2. SCHI 41, 42 

12 22.06.2026 – Mittwoch 08.07.2026 13 1. SCHI 51, 52 
 

Mit freundlichen Grüßen 

Schulleitung 

 

Die Klassen SCHI42 und SCHI32 sind in den regulären Blockablauf integriert. 

http://www.bs27-hamburg.de/

